Os servidores públicos investidos no cargo efetivo criado por esta Lei Complementar farão jus ao 
auxílio-saúde e ao auxílio-alimentação, fixados por Resolução do Conselho Superior da Defensoria Pública.

CAPÍTULO II
DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR DE DEFENSORIA

Art. 15.  Ficam criados 269 (duzentos e sessenta e nove) cargos em comissão de Assessor de Defensoria, código 
CCDPES-07.
§ 1º  As atribuições e os requisitos profissionais referentes ao cargo em comissão de Assessor de Defensoria são 
os previstos no Anexo IV desta Lei Complementar.
§ 2º  O cargo em comissão de Assessor de Defensoria é incompatível com o exercício da advocacia.